



KKW NSZZ PP

LYNEŁO

11.2015
7.01.2015

Pani
Małgorzata Lewicka
Przewodnicząca KKW NSZZ
Pracowników Policji

Szanowna Pani Przewodnicząca,

W odpowiedzi na Pani wniosek dnia 17.10.2014 r. znak P-227/2014 zawierający prośbę o spotkanie z Ministrem Spraw Wewnętrznych Panią Teresą Piotrowską, podczas którego przedstawiona miałyby zostać trudna sytuacja płacowa pracowników Policji, uprzejmie informuję co następuje.

Kwestie wysokości wynagrodzeń pracowników Policji były przedmiotem spotkania przedstawicieli związków zawodowych z Podsekretarzem Stanu w MSW Panem Grzegorzem Karpińskim w dniu 18 marca br., podczas którego Pan Minister zobowiązał się do podjęcia działań zmierzających do realizacji postulatu strony związkowej o włączenie kwoty 145 zł brutto, wypłacanej dotychczas w formie nagrody uznaniowej, dodatku zadaniowego, dodatku specjalnego lub zwiększonej premii, na stałe do podstawy wynagrodzenia. Deklarowanym wówczas terminem był 1 stycznia 2016 r.

Ciężką sytuację materialną pracowników cywilnych formacji MSW omawiano również podczas zwołanego w tym celu posiedzenia Sejmowej Komisji Spraw Wewnętrznych w dniu 7 maja br., w którym udział wzięli przedstawiciele kierownictwa resortu, przedstawiciele kierownictwa poszczególnych formacji podległych Ministrowi oraz przedstawiciele związków zawodowych pracowników cywilnych. Efektem posiedzenia było przyjęcie przez Komisję dezyderatu do Prezesa Rady Ministrów o możliwie jak najszybszym włączeniu do wynagrodzeń pracowników cywilnych formacji mundurowych resortu spraw wewnętrznych - kwoty 145 zł miesięcznie na 1 etat.

Wskazać w tym miejscu należy, iż rok 2015 to kolejny rok budżetowy, w którym fundusz wynagrodzeń pracowników państwowej sfery budżetowej został „zamrożony”. Niemniej, Minister realizując postanowienia powyższego dezyderatu Sejmowej Komisji Spraw Wewnętrznych, zaproponował włączenie kwoty 145 zł miesięcznie do wynagrodzeń pracowników już od 1 stycznia 2015 r. W tym celu limit wynagrodzeń pracowników w budżecie Policji na 2015 r. został zwiększony o kwotę 37.700 tys. zł.

Niezależnie od wskazanych powyżej działań o charakterze finansowym, zgodnie z postulatem związków zawodowych pracowników cywilnych Policji, Podsekretarz Stanu w MSW Pan Grzegorz Karpiński skierował do Szefa Służby Cywilnej projekt zmiany rozporządzenia Prezesa Rady Ministrów w sprawie uprawnień szczególnych przysługujących niektórym kategoriom członków korpusu służby cywilnej, zgodnie z którym tryb i warunki przyznawania członkom korpusu służby cywilnej zatrudnionym w laboratoriach kryminalistycznych Policji w warunkach szczególnie uciążliwych lub szkodliwych dla zdrowia urlopów dodatkowych, byłby analogiczny do zasad jakie przysługują funkcjonariuszom Policji pełniącym służbę w tych laboratoriach.

Mając na uwadze, iż zgodnie propozycją Ministra Spraw Wewnętrznych, od dnia 1 stycznia 2015 r. nastąpi włączenie na stałe do wynagrodzeń pracowników cywilnych formacji kwoty 145 zł brutto, jak również brak w chwili obecnej (z uwagi na „zamrożenie” w 2015 r. funduszu

wynagrodzeń we wszystkich jednostkach państwowej sfery budżetowej) możliwości podjęcia przez Ministra innych działań, których efektem byłby wzrost wynagrodzeń pracowników, postulowane przez Panią spotkanie z Ministrem Spraw Wewnętrznych nie przyniesie oczekiwanych przez stronę związkową efektów.

W związku z powyższym, najkorzystniejszym terminem do rozmów nad możliwymi do podjęcia krokami, które wpłynąć mogą na wzrost wynagrodzeń pracowników, będzie drugi kwartał 2015 r. kiedy rozpoczną się już prace nad projektem budżetu na rok 2016.

Z pozdrowieniem

Jakub Bednarek

Bednarek
Pęnomocnik Ministra

ds. Kontaktów ze Związkami Zawodowymi